Santana de Parnaíba, 1 de abril de 2024.

Ofício n° 47/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Fiscalização Vigilância Sanitária

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, venho por meio deste, solicitar a fiscalização

emergencial da Vigilância Sanitária, no empreendimento EKKO 1, situado na Av. Marcos

Penteado de Ulhôa Rodrigues, bairro Tamboré.

Por meio das imagens anexas, é possível constatar claramente que as

instalações da obra do empreendimento apresentam áreas com acúmulo de água parada e

estruturas que propiciam a proliferação do mosquito transmissor de doenças como

Dengue, Zika e Chikungunya.

Esta situação tem gerado considerável inquietação entre os moradores vizinhos,

os quais expressam legítimas preocupações quanto aos potenciais riscos à saúde pública

decorrentes dessas condições.

 Portanto, peço providencias junto ao setor competente para a intervenção

imediata no local.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Dr. José Carlos Misorelli
Secretaria Municipal de Saúde
Santana de Parnaíba- SP